
 

 

 

 

 

 

Ke zn. SBS 09782/2019/58/ČBÚ-21/51 

K č. j. SBS 10289/2022 

 

Odvolatelé:  

1. Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s., IČO: 49454544, sídlem Purkyňova 2933/2, 695 01 Hodonín 

2. Obec Ostrovánky, sídlem Ostrovánky č. p. 1, 696 31 Bukovany, IČO: 00636827 

3. Město Vracov, sídlem náměstí Míru 202, 696 42 Vracov, IČO: 00285498 

4. Obec Vnorovy, sídlem Hlavní 750, 696 61 Vnorovy, IČO: 00285480 

5. Obec Dolní Bojanovice, sídlem Hlavní 383, 696 17 Dolní Bojanovice, IČO: 00284858 

6. Obec Čejč, sídlem Brněnská 430, 696 14 Čejč, IČO: 00284815 

7. Město Veselí nad Moravou, sídlem tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad Moravou, IČO: 00285455 

8. Obec Starý Poddvorov, sídlem Starý Poddvorov 230, 696 16 Starý Poddvorov, IČO: 00285293 

9. Obec Skoronice, sídlem Skoronice 102, 696 41 Skoronice, IČO: 00488534 

10. Obec Moravský Písek, sídlem Velkomoravská 1, 696 85 Moravský Písek, IČO: 00285137 

11. Obec Mutěnice, sídlem Masarykova 200, 696 11 Mutěnice, IČO: 00285145 

12. Město Kyjov, sídlem Masarykovo náměstí 30/1, 697 01 Kyjov, IČO: 00285030 

13. Obec Vlkoš, sídlem Vlkoš č. p. 95, 696 41 Vlkoš, IČO: 00285471 

14. Obec Archlebov, sídlem Archlebov č. p. 2, 696 33 Archlebov, IČO: 00284751 

15. Město Hodonín, sídlem Masarykovo náměstí 53/1, 695 01 Hodonín, IČO: 00284891 

16. Obec Karlín, sídlem Karlín 60, 696 14 Čejč, IČO: 00488470 

17. Obec Hrušky, sídlem U zbrojnice 100, 691 56 Hrušky, IČO: 00283185 

18. Obec Šardice, sídlem Šardice 601, 696 13 Šardice, IČO: 00285374 

 

Právně zastoupeni: 

Frank Bold Advokáti, s.r.o., IČO: 28359640, sídlem Údolní 33, 602 00 Brno, ID DS: auwd5w7  

 

 

Vyjádření k podkladům rozhodnutí dle § 36 odst. 3 správního řádu 

Žádost o přerušení řízení 

 

Příloha: 

- Vyjádření k žádosti o prodloužení platnosti stanoviska EIA ze dne 6. 4. 2022 

 

 

 

Český báňský úřad 

Kozí 748/4 

110 00 Praha 

 

Datovou zprávou 

 



  2/2 

I. 

Český báňský úřad (dále „ČBÚ“) vydal dne 11. 3. 2022 pod č. j. SBS 10289/2022 oznámení o možnosti 

vyjádřit se k podkladům rozhodnutí dle § 36 odst. 3 správního řádu, a to do 11. 4. 2022.  

Odvolatelé této možnosti využívají a podávají následující vyjádření. 

 

II. 

Jedním z doplněných podkladů je žádost o prodloužení platnosti stanoviska EIA. Odvolatelé k této žádosti 

uplatnili dne 6. 4. 2022 u Ministerstva životního prostředí vyjádření, ve kterém uvádí důvody, pro které nelze 

stanovisko EIA prodloužit (viz příloha tohoto vyjádření). 

Podle § 57 odst. 2 správního řádu platí, že Probíhá-li před příslušným správním orgánem nebo před jiným 

příslušným orgánem veřejné moci řízení o předběžné otázce nebo jestliže dal správní orgán k takovému 

řízení podnět podle odstavce 1 písm. a) či učinil výzvu podle odstavce 1 písm. b), postupuje správní orgán 

podle § 64 (tj. přeruší řízení). Pokud řízení na podnět správního orgánu nebylo zahájeno nebo nebyla podána 

žádost o zahájení řízení v určené lhůtě, lze v řízení pokračovat. 

Vzhledem k tomu, že o žádosti o prodloužení platnosti stanoviska EIA nebylo doposud rozhodnuto, 

přičemž je zřejmé, že výsledek posouzení této žádosti bude mít zásadní vliv na stávající řízení o 

stanovení dobývacího prostoru, odvolatelé ČBÚ žádají, aby toto řízení o stanovení dobývacího 

prostoru přerušil ve smyslu výše uvedeného ustanovení do doby, než bude o žádosti o prodloužení 

platnosti stanoviska EIA rozhodnuto.  

 

 

V Brně dne 6. 4. 2022 

 

Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s.  Obec Ostrovánky  Město Vracov   

Obec Vnorovy     Obec Dolní Bojanovice  Obec Čejč  

Město Veselí nad Moravou   Obec Starý Poddvorov  Obec Skoronice 

Obec Moravský Písek    Obec Mutěnice   Město Kyjov 

Obec Vlkoš     Obec Archlebov  Město Hodonín 

Obec Karlín     Obec Hrušky   Obec Šardice 


